[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.03.2021

№ 8-р

по вопросу организации и проведения месячника по благоустройству

и улучшению санитарного состояния  территории Мшинского сельского
поселения Лужского муниципального района

Во исполнении перечня поручений Губернатора Ленинградской области от 03.03.2021 № 65-2544/2021, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с правилами внешнего благоустройства, утвержденными постановлением администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 12.09.2019 г. № 285 « Об утверждении правил внешнего благоустройства и санитарного содержания территории Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района», в целях обеспечения экологической безопасности, повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния мемориалов, памятных мест, воинских захоронений территории Мшинского сельского поселения в 2 этапа:
    1. Этап- 1  (с 23 апреля 2021 года по 08 мая 2021 года) Провести уборку мемориалов, памятных мест, воинских захоронений, расположенных на территории Мшинского сельского поселения;
    2. Этап- 2  (с 14 мая 2021 года по 11 июня 2021 года) Провести благоустройство и улучшение санитарного состояния мест у водоемов на территории Мшинского сельского поселения в рамках «Года чистой воды»;
    3. Организовать работу по благоустройству мемориалов, памятных мест, воинских захоронений с привлечением волонтеров, школьников, населения, Совета ветеранов Мшинского сельского поселения, специалистов органов местного самоуправления;
    4. Организациям в управлении которых находится муниципальный жилой фонд организовать и провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке подвалов жилых домов, закрепленных территорий к жилым домам, с привлечением квартиросъемщиков;
    5. Руководителям предприятий, организаций, индивидуальным предпринимателям провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке закрепленных территорий, заключить (продлить ранее заключенные) договоры на вывоз ТКО со специализированными организациями в соответствии с Правилами благоустройства поселения;
   6. Домовладельцам индивидуальной жилой застройки провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий к домовладениям заключить (продлить ранее заключенные) договоры на вывоз ТКО со специализированными организациями в соответствии с Правилами благоустройства поселения;
   7. Опубликовать в приложении к настоящему распоряжению план и график выполнения мероприятий;
   8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой;
   9. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Мшинского сельского поселения http://мшинское.рфЛужского муниципального района Ленинградской области по адресу: , распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.
И.о. главы администрации Мшинского

сельского поселения                                                                           Ушаков А.Н.
                               Приложение
к распоряжению № 8-р

от 19.03.2021
ПЛАН

по вопросу организации и проведения
месячника по благоустройству и улучшению санитарного
состояния  территории Мшинского сельского поселения
Лужского Муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение
	Площадь, кв.м.

	Вид работ

	1.
	Братское захоронение
(увековечена память 332-х погибших)
	п. Мшинская, ул. Полевая
	230
	Кронирование деревьев, высадка декоративных насаждений, подсыпка и выравнивание площади гранитным отсевом, окраска обелиска и основания обелиска, окраска ограждения и окраска трибуны, окраска скамеек и столов.

	2.
	Братское захоронение
(увековечена память 74-х погибших)
	дер. Пехенец (кладбище д. Малая Ящера К1)
	100
	Кронирование деревьев, обустройство колумбария, высадка декоративных насаждений, подсыпка и выравнивание площади гранитным отсевом, окраска основания обелиска, окраска ограждения, окраска скамейки и стола.

	3
	Братское захоронение
(увековечена память 4-х погибших)
	д. Низовская, кладбище
	30
	Обустройство колумбария, высадка декоративных насаждений, подсыпка и выравнивание площади гранитным отсевом, окраска основания обелиска.

	4
	Памятное место

(увековечена память 34-х погибших)
	д. Владычкино
	6
	Удаление кустарника, подсыпка площади, подсыпка гранитным отсевом

	5
	Братское захоронение

	д. Владычкино
	80
	Обустройство колумбария, высадка декоративных насаждений, подсыпка и выравнивание площади, окраска основания обелиска, окраска ограждения.

	6
	Памятное место

(увековечена память 74-х погибших)
	п. Красный Маяк
	36
	общее благоустройство

	7
	Памятное место

(увековечена память погибшему неизвестному солдату)
	д. Большая Дивенка
	6
	    окраска ограждения, общее благоустройство.

	8
	Братское захоронение
(увековечена память погибшим неизвестным воинам)

	д. Сорочкино
	30
	Кронирование деревьев, высадка декоративных насаждений, подсыпка и выравнивание площади гранитным отсевом

	9
	Памятное место

(увековечена память погибшим неизвестным воинам)
	п. Мшинская,

ул. Советских воинов
	250
	Общее благоустройство

И.о. главы администрации

Мшинского сельского поселения

Лужского муниципального района                                                  Ушаков А.Н.